
من کلاس اولى هستم
اشک ها و لبخندها در نخستین روز ورود به مدرسه

 یک میلیون و 500 هزار کلاس اولى، 
امروز وارد 61 هزار مدرسه ابتدایى 
مى شوند. دانش آموزانى که براى 
نخستین بار است ورود به مدرسه را 
تجربه خواهند کرد؛ ورودى که مطمئناً 
خاطره اى ماندگار را در ذهن آن ها بر جاى 

خواهد گذاشت.
نخستین روز مدرسه با 

اشک هاولبخندها
براساس مصوبه شوراى عالى 
آموزش وپرورش، حداقل سن ثبت نام 
در پایه اول دبستان 6سال تمام 
تعیین شده است و آموزش وپرورش 
وظیفه تحت پوشش قراردادن تمام 
کودکان لازم التعلیم را برعهده دارد. امروز 
شش ساله ها درحالى به مدرسه مى روند 
که بسیارى از آن ها دلهره ورود به یک 
محیط تازه را دارند. اشک هاولبخندهاى 
امروز دیدنى است؛ چه بسیار از بچه ها که 
لبخند به لب پا به مدرسه مى گذارند و چه 

بسیار که اشک ریزان وارد مى شوند.
جشن هاى ویژه  براى کلاس  

اولى ها
شاید فرزند شما دوست داشته باشد 
اسباب بازى ها و عروسک خود را در روز 
جشن شکوفه ها با خود به مدرسه ببرد. 
چه اشکالى دارد؛ جز این که روز اول 
مدرسه را براى او عادى تر جلوه خواهد 
داد. به عنوان پدرومادر، این کارى که 
در راستاى کمک به کلاس اولى تان 
مى توانید انجام دهید تا غولى که کودك 
از این روز در ذهن خود ساخته است، از 
بین ببرید. مدیرکل دفتر آموزش ابتدایى 
نیز در سال گذشته اعلام کرد: در روز 
شکوفه ها، کلاس اولى ها مى توانند با 
اسباب بازى ها و هر پوششى که دوست 
دارند به مدرسه بروند. در این روز 
جشن هاى ویژه اى براى کلاس  اولى ها 
در مدرسه برگزار مى شود و حضور 
والدین در کنار کودکان به دلگرمى آن ها 
کمک خواهد کرد. تلاش کنید روز اول 

مدرسه را به فضایى شاد و دلچسب براى 
فرزندتان تبدیل کنید و از بایدونباید 
و امرونهی کردن به کودك بپرهیزید: 
تلاش کنید این روز را روزي بزرگ و به 

یادماندنی معرفی کنید.
آماده سازى کودکان براى 

ورود به مدرسه
شکوفه حسینى، کارشناس مشاوره 
معتقد است:  در بچه هاى کلاس اولى 
که به پیش دبستانى رفته اند، ترس از 
جدایى کمتر است؛ اما آن ها باید بدانند که 
مدرسه چارچوب هاى بیشترى را نسبت به 
پیش دبستانى دارد؛ البته این بچه ها 
زودتر به مدرسه عادت مى کنند. وى 
افزود: مشکل اصلى مربوط به کودکانى 
است که وابستگى بالایى به مادر دارند، 
آماده سازى آن ها براى ورود به مدرسه نیاز 
به زمان دارد؛ یعنى باید چند هفته قبل از 

شروع سال تحصیلى اقدام کرد و مراحل 
مربوطه، به تدریج طى شود. این شیوه 
تفکر که مى گویند، «مادر کودك را در 
مدرسه گذاشته و برود، بچه کم کم عادت 
مى کند»، از اساس اشتباه است و حضور 

دائمى مادر در کلاس درس نیز خطاستغ 
زیرا این روش ها موجب افزایش اضطراب 
در کودك مى شود. حسینى ادامه داد:  
جداکردن کودکان مضطرب از مادر باید 
به صورت پلکانى باشد و خانواده باید از 
مسئولان مدرسه بخواهند که در این رابطه 
با آن ها همراهى داشته باشند. در مرحله 
نخست، ممکن است نیاز به حضور مادر در 
کلاس درس باشد؛ پس از این مرحله مادر 
باید درمدرسه و از فضاى دورتر مراقب 
کودك باشد؛ در مرحله بعد مادر پشت 
کلاس درس بنشیند اما درِ کلاس باز باشد 
تا کودك بتواند او را ببیند؛ این مرحله 
به سه روز زمان نیاز دارد و پس از عادت 
کردن کودك به محیط مدرسه و اعتماد به 

معلم، مادر مى تواند از او جدا شود.
شیوه برخورد با اطرافیان را 

یاد دهید

 بهروز جلیلی، روان پزشک کودکان نیز 
می گوید: «دانش آموزان کلاس اولی به دو 
گروه تقسیم می شوند؛ گروه اول آن هایی 
هستند که تجربه مهدکودك را دارند و 
تحمل دوري از والدین را تجربه کرده اند 
و به دوربودن از خانه تا حدودي عادت 
کرده اند؛ اما گروه دوم آن هایی هستند که 
براي اولین بار دوري از خانواده را تجربه 
می کنند که به طورطبیعی، در گروه دوم، 
کار معلم و والدین قدري مشکل تر است».

 او مى افزاید: «والدین باید در این روزها 
آموزش هایی را براي فرزندان خود 
داشته باشند؛ آموزش هایی که در آن 
شیوه برخورد با اطرافیان، چگونگی آماده 
شدن سریع براي رفتن به مدرسه و شیوه 
پوشیدن لباس کودکان به وسیله خود 
آن ها در نظر گرفته شود». آشناکردن 
کودکان با برخی نکات ساده می تواند 
چراغ هاي اضطراب  را در روز اول مدرسه 

در ذهن شان خاموش کند.
کودك را به تنهایی در روز اول 
مدرسه و هفته هاي نخست به 

مدرسه نفرستید
اسم فرزندتان، شماره منزل و شماره تلفن 
و نشانی خود را روي یک کاغذ بنویسید و 
در جیب کودك یا درون کیف مدرسه اش 
جاي دهید. این کار به کلاس اولی ها 
احساس امنیت وآرامش خواهد داد که 
در مدرسه گم نخواهند شد. کودك را به 
تنهایی در روز اول مدرسه و هفته هاي 
نخست، به مدرسه نفرستید. وقتی او 
خودش را در محیط جدید، غریبه حس 
کند، در بین اطرافیانی که همه با والدین 
خود پا به مدرسه گذاشته اند، احساس 
تنهایی خواهد کرد. هیجان روز اول 
مدرسه از شب قبل، صبح روز اول، به 
صدادرآمدن زنگ کلاس و حتی بازگشت 
به منزل همراه کلاس اولی هاست و چه 
بهتر که او یک همراه داشته باشد تا 
این لحظات را در نار او سپري کند. اگر 
براي تان امکان ندارد، همراهش بروید 
از پدربزرگ، مادربزرگ یا خواهر و برادر 
بزرگ ترش بخواهید که او را همراهى کند.

رئیس دانشگاه فرهنگیان بیان کرد : 

ورود 20 هزار معلم تازه نفس
 به مدارس

ایسنا : رئیس دانشگاه فرهنگیان، ضمن 
اعلام این که اول مهر 20 هزار معلم تازه نفس 
فارغ التحصیل دانشگاه، وارد مدارس مى شوند 
اظهار کرد: براى آزمون استخدامى جدید، 
دولت نیز سهمیه حدود 18 هزار نفرى داریم.
حسین خنیفر، با اشاره به برگزارى آزمون جامع 
تحت عنوان «آزمون اصلح» براى مهارت آموزانى 
که در آزمون استخدامى سال هاى گذشته 
پذیرفته شده و دوره یک ساله مهارت آموزى 
معلمى را در دانشگاه گذرانده اند، اظهار کرد: 
آزمون اصلح در ابتداى شهریور ما برگزار و نتایج 
قبول شدگان قطعى اعلام شد. وى درباره آن 
دسته از افراد که در آزمون قبول نشده اند گفت: 
به احتمال زیاد براى همه افر اد حکم مى خورد و 
مهر وارد مدارس خواهند شد؛ ولى آزمون اصلح  
همانند یک دین بر دوش شان است و اگر قبول 
نشده باشند باید دوباره در آزمون هاى بعدى 
شرکت کنند. وى با بیان این که پیش بینى ما 
قبولى 95درصدى شرکت کنندگان در آزمون 
است گفت: ممکن است فارغ التحصیلان 
دوره هاى یک ساله آزمون نداده و غیبت کرده 

باشند که مى توانند در دوره بعد شرکت کنند.

مدیرکل آموزش بنیاد شهید بیان کرد:

تکذیب خبر فروش سهمیه هاى 
شاهد و ایثارگر در دانشگاه ها

مهر: مدیرکل آموزش بنیاد شهید، خبر فروش 
سهمیه هاى متعلق به ایثارگران در دانشگاه هاى 
آزاد و دولتى را تکذیب کرد.محمدعلى فقیه 
گفت: به تازگى اخبارى مبنى بر فروش صندلى 
دانشگاه هاى آزاد و سراسرى به ویژه در 
دانشگاه هاى علوم پزشکى منتشر و اعلام شده 
که این صندلى ها متعلق به سهمیه فرزندان 
شاهد و ایثارگر است. وى تاکید کرد: این موضوع 
صحت ندارد و قانون در حوزه ایثارگران به حدى 
محکم است که امکان چنین اقدامى و فروش 
سهمیه دانشگاه ایثارگران وجود ندارد. فقیه 
افزود: تاکنون نیز هیچ موردى در خصوص 
فروش سهمیه ایثارگران و شاهد در هیچ واحد 
دانشگاهى به ما اعلام نشده و بر اساس پیگیرى 
هاى بنیاد شهید نیز این خبر شایعه است. فقیه، 
با هشدار به افراد متقاضى ورود به دانشگاه اظهار 
داشت: دانشجویان و خانواده ها فریب صفحات 
مجازى فروش صندلى هاى دانشگاه ها را نخورند.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاك کشور:

تغییر تعرفه هاى دفاتر 
اسنادرسمى با احتساب تورم

خبر آنلاین : رئیس سازمان ثبت اسناد و 
املاك کشور گفت: پیشنهادمان را درخصوص 
تعرفه هاى دفاتر اسناد تقدیم ریاست قوه قضاییه 
خواهیم کرد. ذبیح اله خداییان، در حاشیه 
مراسم تکریم و معارفه رئیس سازمان بازرسى 
کل کشور در جمع خبرنگاران درباره تعرفه 
هاى جدید دفاتر اسناد گفت: طبق قانون هر 
چهار سال یک بار باید تعرفه هاى دفاتر اسناد 
رسمى تجدیدنظر شود و ما نظر قانون و معاونت 
اسناد و کارشناسان را گرفتیم و در حال بررسى 
هستیم تا آن را تعدیل کنیم. وى افزود: ممکن 
است تعرفه ها افزایش یا کاهش یابد یا به همان 
میزان باقى بماند؛ این موضوع بستگى به این 
دارد که در تعرفه ها  تجدیدنظر شود. حتما این 
نیست که تعرفه اى افزایش یابد بلکه متناسب 
با زمان و تورم در خصوص آن تصمیم        گیرى 
مى کنیم.وى تصریح کرد: عوامل مختلف را در 
نظر مى گیریم و هم زمان با تورم و قیمت املاك 
و قیمت منطقه اى که افزایش مى یابد، آن را 

اعمال مى کنیم.

رئیس سازمان بازرسى کل کشور:

فساد سیستمى در کشور نداریم
مهر: رئیس سازمان بازرسى کل کشور گفت: 
فساد سیستمى در کشور نداریم؛ اما کم فساد 
هم زیاد است.حجت الاسلام حسن درویشیان، 
در مراسم معارفه خود به عنوان رئیس جدید 
سازمان بازرسى کل کشور گفت: از فعالیت هاى 
آقاى سراج، که اقدامات ارزشمندى را هم 
انجام دادند، کمال تشکر را دارم. امیدواریم در 
مسئولیت هایى که به ایشان محول مى شود منشأ 
خیر و برکت باشند.وى افزود: سه عامل مهم در 
توفیق هر مجموعه و شرکتى نقش اساسى ایفا 
مى کندکه یکى از عوامل مهم «قانون» و برنامه 
است و اگر کشورى قانون نداشته باشد هرچند 
مدیران خوبى داشته باشد، به آن اهدافش که 
برایش پیش بینى شده دست نمى یابد. وى ادامه 
داد: «مجریان» و «نظارت بر اجراى قوانین» از 
دیگر عوامل هستند.درویشیان تصریح کرد: به 
لحاظ اهمیت موضوع، «نظارت» از جایگاه ویژه 
اى برخوردار است. رئیس جدید سازمان بازرسى 
کل کشور ادامه داد: یکى از راهبردهاى جدید قوه 
قضاییه، توجه به پیشگیرى و تاکید بر اقدامات 
پیشگیرانه است.  همه مى دانیم پیشگیرى از 
درمان بهتر است. مدیران و کارکنان دستگاه 
هاى اجرایى سرمایه هاى کشور هستند و باید از 
آن ها صیانت کرد و یکى از موارد صیانت نظارت 

و پیشگیرى است.
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ادامه از صفحه یک 
قرآن کریم برخلاف بسیارى از نظام هاى 
حقوقى شناخت شده، مالکیت زن را به رسمیت 
شناخته و بیان کرده است: براى مردان از آنچه 
کسب کرده اند، بهره اى است و براى زنان 
از آنچه کسب کرده اند بهره اى است؛ یعنى 
همان گونه که مردان اگر چیزى به دست 
آوردند  مالک آن هستند، زنان نیز اگر مالى 
به دست آوردند مالک آن مى شوند. بنابراین 
علاوه بر حق مالکیت براى زنان، جواز اشتغال و 
اجازه اشتغال براى آنان مانند مردان وجوددارد. 
در تعالیم اسلامى سعى برکارکردن زنان 
نیست؛ اسلام حقوق زن ومرد را در کار وتلاش 
به رسمیت مى شناسد و تفاوتى بین این دو 
قائل نیست.داشتن درآمد وپشتوانه مالى 
مى تواند در ایجاد اعتمادبه نفس در زنان 
اثرگذار باشد و ترس از آینده رابرطرف سازد. 
هنگامى که زنان سختى به دست آوردن پول 
را تجربه کنند و قدر منابع مالى را بدانند، در 
مسائل اقتصادى منزل با تدبیر عمل مى کنند 
و از اسراف هزینه ها دورى مى کنند. این امر، 
آگاهى و بینش اجتماعى را به همراه دارد و 
استقلال فکرى و روحى آنان را ارتقا مى بخشد، 
به درك وفهم مسائل زنان کمک مى کند. 
باحضور در اجتماع مشکلاتى که زنان با آن 
روبه رو هستند را درك وبراى رفع آن تلاش 
مى کنند. درحالى که جامعه درحال گذار به 
مدرن است، خواسته یا ناخواسته تبعاتى را 
به همراه دارد. زنان امروزى خواهان استقلال 
وآزادى هویت اند که برگرفته ازفرهنگ مدرن 
است و مردسالارى برگرفته از فرهنگ سنتى 
است که این تعارض درحال حاضر روابط 
زوجین را باتنش و نوسان روبه رو مى کند. براى 
آرامش درخانواده و تحکیم خانواده ها بهتر 
است این  مهارت ها را آموزش ببینند:  مهارت 
کنترل خشم، مهارت هاى ارتباطى، مهارت 
همدلى،  حل مسئله و تصمیم گیرى که به 

سلامت کانون خانواده کمک مى کند.
زوج هاى موفق، معمولا افراد مستقلى هستند 
که از وابسته بودن به هم احساس راحتى 
مى کنند؛ اما معنا ودرك از خود وهویت شان 
دارند. هرچند استدلال ها ومنطق هاى متفاوتى 
درمورد مخفى کارى دریک رابطه و خطرهاى 
احتمالى وجود دارد، اما مشکلى که رازدارى و 
پنهان کارى ایجاد مى کند، این است که اعتماد  
و اطمینان را ازبین مى برد و سبب مى شود زن 

و مرد بایک دیگر صحبت نکنند.

یادداشت

پزشکى قانونى:

اجساد  تصادف مینى بوس
 در گلستان معاینه شدند

شهرخبر: سازمان پزشکى قانونى اعلام 
کرد:  اجساد 13 جان باخته حادثه تصادف 
یک دستگاه مینى بوس با تریلى که در محور 
«گنبد» به «اینچه برون» اتفاق افتاد، توسط 
پزشکى قانونى استان گلستان معاینه شد. 
در این تصادف که ساعت 7صبح دیروز  - 
شنبه 30شهریورماه-  رخ داد، 13 نفر جان 
خود را از دست دادند که اجساد آن ها توسط 
پزشکى قانونى معاینه شد. همچنین بقایایى 
از اجساد نیز به پزشکى قانونى منتقل شد که 
مراحل بررسى و شناسایى درمورد آن  در حال 
انجام است. دراین گزارش تاکید شده است، 
اجساد قربانیان بعد از صدور جواز دفن به 

خانواده هایشان تحویل مى شود.
این سانحه براثر خواب آلودگى راننده تریلى 
و انحراف به چپ آن و برخورد با یک دستگاه 
مینى بوس در جاده گنبدکاووس به اینچه برون 
(سه کیلومتر بعد از سه راهى روستاى 
قره ماخر) رخ داده است. بار تریلى سیمان بود 
و از شهرستان شاهرود به سمت اینچه برون 
گنبدکاووس درحرکت بوده و مینى بوس 
نیز که درمجموع 30 سرنشین بزرگسال و 
کودك داشته که عموما خانم و بچه از اهالى 
روستاى قره داشلى شهرستان مراوه تپه بودند، 
به مقصد شهرستان على آبادکتول از مسیر 
گنبدکاووس در حرکت بودند. به دلیل شدت 
برخورد دو خودرو و آتش گرفتن مینى بوس، 
متاسفانه تعداد زیادى از جان باختگان در 
محل حادثه جان خود را از دست دادند و 
مصدومان سانحه نیز بلافاصله توسط تیم هاى 
امدادى هلال احمر، اورژانس 115 و بالگرد 
به دو بیمارستان شهید مطهرى و تامین 
اجتماعى (خاتم الانبیا) در گنبدکاووس منتقل 
شدند. «گنبدکاووس» با 350 هزار نفر 
جمعیت دومین شهرستان بزرگ استان 

گلستان است.

حادثه

حکم محمدعلى نجفى نقض شدتوضیحات حناچى از جلسه با ظریف و سرانجام «میدان مشق»
شهر خبر: شهردار تهران،  درمورد جزئیات تفاهم نامه اش با ظریف اظهار کرد: این تفاهم نامه با وزارت امور خارجه در راستاى اجراى 
مصوبه سال 1382 دولت مبنى بر این که شهردارى را موظف کرده بود به میدان مشق توجه کند، انجام شده است. پیروز حناچى، با اشاره 
به ویژگى هاى میدان مشق و قرارگرفتن موزه هاى مختلف از جمله ایران باستان، عبرت و... گفت: مى توان به میدان مشق به عنوان یک 
فضاى شهرى توجه کرد و موزه اسناد وزارت امورخارجه نیز در آن ایجاد خواهد شد. وى ادامه داد: «میدان مشق» ظرفیت هاى بى بدیلى 
دارد که مى تواند به عنوان فضاى شهرى توسعه یافته و مورد توجه قرار گیرد. وى با بیان این که نگاه ما به اربعین به مانند نگاه مان به 
نمایشگاه «عطر سیب» است، گفت: مدیریت ما فرهنگى است و تمام تلاش خود را انجام خواهیم داد که گروه هاى مردمى در راستاى 

اعتلاى فرهنگ اربعین کار کنند. شهردار تهران تاکید کرد:  ماموران شهردارى نیز در کنار سایر زائران مشغول به کار هستند.

 دوات آنلاین: «دیوان عالى کشور حکم محکومیت نجفى در پرونده قتل همسرش میترا استاد را نقض کرد. نجفى پیش از این در دادگاه 
کیفرى استان تهران محاکمه و در قتل عمدى میترا استاد گناه کار شناخته و به قصاص محکوم شده بود. البته اولیاى دم مقتول از اجراى 
حکم گذشت کردند. با این حال پرونده براى رسیدگى نهایى به دیوان عالى کشور ارسال شد. وکیل نجفى در طول جلسه محاکمه اصرار 
داشت باید نحوه شلیک گلوله ها کارشناسى و مشخص شود. او بر این عقیده بود که گلوله اى که باعث مرگ میترا استاد شده، کمانه کرده 
و سپس وارد بدن او شده است. اگر این ادعا درست تشخیص داده شود احتمال دارد اتهام نجفى از قتل عمد به شبه عمد تغییر کند. با 
این حال دادگاه نظر وکیل را نپذیرفت تا این  که شعبه 41 دیوان عالى کشور حکم پرونده را نقض و اعلام کرد: تحقیقات در پرونده ناقص 

است و باید نظر کارشناسى درباره نحوه شلیک گلوله ها اخذ شود. به این ترتیب باید تحقیقات درباره نحوه شلیک بار دیگر انجام شود.

ایرنا: «آلزایمر» بیمارى است که هر هفت 
دقیقه، یک نفر را در ایران گرفتار خود مى کند و تا 
30سال آینده با چالش بزرگ این بیمارى مواجه 

خواهیم شد.
درحال حاضر 50میلیون نفر در جهان مبتلا به 
آلزایمر هستند و براساس آمار جمعیت سالمندان 
و آمار جهانى، در ایران نیز بیش از 700هزار نفر 
مبتلا به این بیمارى بوده و بخش بزرگى از بیمارى 

آلزایمر در ایران پنهان است. 
گزارش هاى انجمن آلزایمر ایران نشان مى دهد، 
حدود 80درصد موارد بیمارى آلزایمر مربوط به 
مراقبت از این بیماران است و 50درصد کسانى که 
از این بیماران مراقبت مى کنند، دچار افسردگى 
مى شوند. به همین دلیل مراقبت باید بین اعضاى 

خانواده تقسیم شود. 
درحال حاضر نیز درمان قطعى براى آلزایمر وجود 
ندارد؛ به همین دلیل تمام سیاست گذارى ها در 

این زمینه در تشخیص زودهنگام و کاهش سرعت 
رسیدن افراد به بیمارى آلزایمر است. 

براساس گزارش سازمان همکارى و توسعه 
اقتصادى، فقط 3درصد افراد بین سنین 65 و 
69سال مبتلا به زوال عقل هستند؛ اما این میزان 
بین سنین 85 تا 89سالگى تا 30درصد افزایش 
مى یابد. هزینه مراقبت از افراد مبتلا به آلزایمر، 
نه تنها هزینه مستقیمى است که باید به خانه  
سالمندان اختصاص یابد، بلکه اعضاى خانواده نیز 
که از خویشاوندان خود مراقبت مى کنند، زمان 
کمترى را به عنوان نیروى کار در جامعه صرف 

خواهند کرد. 
مینا کرمى، روان پزشک در این زمینه مى گوید: 

افرادى که آلزایمر دارند ممکن است در به 
یادآوردن این که الان در چه فصل یا ماهى هستند 
یا حتى این که هم اکنون شب یا روز است، دچار 
مشکل شوند این افراد ممکن است مکان ها و 

مسیرهاى آشنا را گم کنند یا نشناسند.
 وى مى افزاید: این بیماران ممکن است براى 
استفاده از کلمات مناسبى که حالت یا فکرشان 
را بیان کند، دچار مشکل شوند؛ درگذرزمان توان 
صحبت کردن و نوشتن در آن ها بیشتر کاهش 
مى یابد و حتى ممکن است نام وسایل ساده مانند 
مداد، خودکار یا فهمیدن سخن دیگران را از دست 

دهند.
 کرمى، با بیان این که افراد مبتلا به آلزایمر در انجام 

کارهاى روزانه مانند، خوردن، لباس پوشیدن 
یا شانه زدن موها دچار مشکل مى شوند، اظهار 
مى دارد: این افراد به طورغیرمنطقى، عصبانى، 
پرخاش گر، بى قرار یا آرام و افسرده مى شوند و 

مشکلات بسیارى براى آن ها به وجودمى آید. 
این روان پزشک ادامه مى دهد: به طورمیانگین 
افرادى که بالاى 85سال دارند، بیشتر دچار 
آلزایمر هستند و کسانى که حاوى ژن هاى 
خاصى هستند که باعث آلزایمر مى شود، شاید 
بین سنین 40 تا 50سالگى به این بیمارى دچار 

شوند. 
وى اضافه مى کند: سابقه خانوادگى و ژنتیک، خطر 
ابتلا به آلزایمر را در افرادى که بستگان درجه یک 
آن ها مبتلا به آلزایمر هستند، بیش از سایر افراد 
افزایش مى دهد و افرادى که آسیب هاى مغزى 
شدید یا مکرر داشتند، بیشتر ممکن است به 

آلزایمر مبتلا شوند.

به بهانه روز جهانى آلزایمر:

آلزایمر هر 7 دقیقه یک نفر را در ایران گرفتار مى کند

اینفوگرافى

یلدا توکلى / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

براساس مصوبه شوراى عالى 
آموزش وپرورش، حداقل سن 
ثبت نام در پایه اول دبستان 
6سال تمام تعیین شده است 
و آموزش وپرورش وظیفه 
تحت پوشش قراردادن 

تمام کودکان لازم التعلیم را 
برعهده دارد 

ماجراى خریدوفروش اینترنتى
 آمبولانس هاى اورژانس

ایسنا: آمبولانس، وسیله نقلیه اى است که در حوزه اورژانس پیش بیمارستانى 
و براى انتقال مصدومان و بیماران مورد استفاده قرار مى گیرد. باید توجه کرد که 
کمک رسانى با آمبولانس  مقررات خاص خود را دارد و باید با مجوز رسمى سازمان 
اورژانس کشور انجام شود. این درحالى است که که با یک سرچ ساده در اینترنت 
به وفور به آگهى هایى برمى خوریم که با قیمت هاى چند ده میلیونى و چند صد 

میلیونى، خرید و فروش آمبولانس ها را تبلیغ مى کنند.
آیا خرید و فروش آمبولانس  قانونى است؟ 

رئیس سازمان اورژانس کشور گفت: موارد خریدوفروش آمبولانس مربوط به 
آمبولانس هاى خصوصى است. باید توجه کرد که آمبولانس خصوصى جزو اموال 
کسى است که مالک این آمبولانس هاست؛ بنابراین اجازه خرید یا فروش آن را دارد. 
اما کسى که آمبولانس را خریدارى مى کند، باید ضوابط استفاده از آن را رعایت کند 
و مجوزهاى لازم را داشته باشد.دکتر پیرحسین کولیوند، با بیان این که کسى که 
از آمبولانس استفاده مى کند،   باید بتواند مجوزهاى مربوطه را از سازمان اورژانس 
اخذ کند،  تاکید کرد: در غیر این صورت کسى که آمبولانس را بخرد، نمى تواند با 
آن کارى انجام دهد. کار کردن با آمبولانس تابع ضوابطى است که از سوى سازمان 
اورژانس ابلاغ شده است و کلیه دانشگاه هاى علوم پزشکى کشور هم روى این 
موضوع کاملا نظارت مى کنند.وى درباره رسیدگى به موضوع جابه جایى سلبریتى ها 
از طریق آمبولانس هاى خصوصى گفت: در این زمینه یک مورد تخلف داشتیم که 
آن آمبولانس را تعطیل کردیم. آیین نامه اى هم در هفت صفحه در این زمینه صادر 

شده است و قواعد و نحوه عمل آمبولانس هاى خصوصى را تشریح کرده است.

پیگیرى
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